
 

2008/09  mnr: Ub398 

 pnr: s97011 

Motion till riksdagen 
2008/09:Ub398 

av Carina Hägg (s) 
 

Högskolans MR-kurser 
 

 

 

1 

Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om åtgärder för att kvinnors mänskliga rättigheter, beskrivna i Cedaw, 

bör ingå i högskolor och lärosätens kurser och program. 

Motivering 

På högskolenivå har det vid ett antal lärosäten vuxit fram kortare och längre 

kurser samt program med MR-inriktning. Även under höstterminen 2008 

kommer kurser och program med MR-inriktning att starta. Därutöver brukar 

även vissa högskolor inom ramen för juristlinjen erbjuda kortare valbara kur-

ser inom MR. Det finns även vissa lärarhögskolor där MR-frågorna berörs, 

framförallt inom valbara kurser i religionsvetenskap samt i etik- och livså-

skådning. Ett lärosäte, Teologiska högskolan i Stockholm, ger till hösten 2008 

en kortare kurs om kvinnors mänskliga rättigheter ur ett juridiskt, feministiskt 

och sociologiskt perspektiv. Kursen omfattar även introduktion till de folk-

rättsliga konventioner och instrument som fastställer kvinnors fri- och rättig-

heter. Men i övrigt saknas uppgifter om kvinnors mänskliga rättigheter trots 

att vi vet vikten av detta område mot bakgrund av kränkningarna av kvinnors 

mänskliga rättigheter. Sittande regering säger å ena sidan att arbetet för 

mänskliga rättigheter och mot diskriminering är en prioriterad fråga, å andra 

sidan påtalar regeringen att Sverige har ett decentraliserat utbildningssystem 

och därmed självt styr över dessa frågor varför några åtgärder ännu inte vid-

tagits. Det är inte tillräckligt. Regeringen bör därför överväga att utreda åt-

gärder för att kvinnors mänskliga rättigheter ska ingå i högskolors och lärosä-

tens kurser och program med MR-inriktning på ett sätt som lägst motsvarar 

det som krävs för att förverkliga kvinnokonventionen, Cedaw. 
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Stockholm den 3 oktober 2008  

Carina Hägg (s)  
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